АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАОЙНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2018 г.  №  100
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

В целях реализации прав и законных интересов граждан и организаций, обеспечения публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Саратовской области от 17 июля 2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов», Постановлением администрации Подлесновского муниципального образования № 8 от 13.01.2012 г « О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,  Уставом Подлесновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области  (согласно приложением № 1,2).
2. Постановление администрации Подлесновского муниципального образования № 47 от 20.06.2014 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Подлесновского муниципального образования, в том числе на платной основе» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Подлесновского муниципального образования.
5. Контроль, за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Подлесновского
муниципального образования
	С.А.Кузьминова

	Приложение № 1

к Постановлению администрации Подлесновского муниципального образования от 19.12.2018  г. № 100

Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг
	орган местного самоуправления, исполняющий услуги

	1.
	Предоставление
выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	2.
	Выдача дубликата договора на приватизацию жилого помещения

в Подлесновском муниципальном образовании
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	3.
	Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ на  территории Подлесновского
 муниципального образования
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	4.
	Совершение нотариальных действий на территории Подлесновского муниципального образования
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	5.
	Признание  граждан нуждающимися
в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма  из муниципального жилищного фонда
по договорам социального найма
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	6.
	Заключение договора на приватизацию жилого помещения в

Подлесновском муниципальном образовании
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	7.
	Выдача разрешений на регистрацию граждан в муниципальном
жилом фонде Подлесновского муниципального образования»

	Администрация Подлесновского муниципального образования

	8.
	Исполнение
муниципальной функции по осуществлению
муниципального контроля за соблюдением
Правил благоустройства территории
Подлесновского муниципального образования

	Администрация Подлесновского муниципального образования

	9.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок и актов) в

Подлесновском муниципальном образовании

	Администрация Подлесновского муниципального образования

	10.
	Выдача подтверждающих документов, что продаваемая продукция произведена гражданином  на принадлежащем (принадлежащих) ему или членам его семьи земельном участке (участках),
используемом (используемых) для ведения личного подсобного хозяйства
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	11.
	О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Подлесновского муниципального образования Марксовского района

Саратовской области

	Администрация Подлесновского муниципального образования

	Глава Подлесновского
муниципального образования
	                                                                 С.А.Кузьминова

	Приложение №  2

к Постановлению администрации Подлесновского муниципального образования от 19.12.2018  г. № 100

Перечень муниципальных функций,

исполняемых администрацией Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	№ п/п
	Наименование контрольных функций
	Орган местного самоуправления, исполняющий данные функции

	1.
	Предоставление
выписки из домовой (поквартирной) книги, поквартирной карточки
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	2.
	Выдача дубликата договора на приватизацию жилого помещения

в Подлесновском муниципальном образовании
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	3.
	Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ на  территории Подлесновского
 муниципального образования
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	4.
	Совершение нотариальных действий на территории Подлесновского муниципального образования
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	5.
	Признание  граждан нуждающимися
в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма  из муниципального жилищного фонда
по договорам социального найма
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	6.
	Заключение договора на приватизацию жилого помещения в

Подлесновском муниципальном образовании
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	7.
	Выдача разрешений на регистрацию граждан в муниципальном
жилом фонде Подлесновского муниципального образования»

	Администрация Подлесновского муниципального образования

	8.
	Исполнение
муниципальной функции по осуществлению
муниципального контроля за соблюдением
Правил благоустройства территории
Подлесновского муниципального образования

	Администрация Подлесновского муниципального образования

	9.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, выписки из домовой книги, справок и актов) в

Подлесновском муниципальном образовании

	Администрация Подлесновского муниципального образования

	10.
	Выдача подтверждающих документов, что продаваемая продукция произведена гражданином  на принадлежащем (принадлежащих) ему или членам его семьи земельном участке (участках),
используемом (используемых) для ведения личного подсобного хозяйства
	Администрация Подлесновского муниципального образования

	11.
	О размещении нестационарных торговых объектов на территории

Подлесновского муниципального образования Марксовского района

Саратовской области

	Администрация Подлесновского муниципального образования

	Глава Подлесновского

муниципального образования
	                         С.А.Кузьминова